

Бухгалтерский баланс

на 31 марта 2022г.

Организация	ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ КОРПОРАЦИЯ "ИРКУТ"	по ОКПО	0710001
Идентификационный номер налогоплательщика		ИНН	3807002509
Вид экономической деятельности	Производство летательных аппаратов	по ОКВЭД 2	30.30.3
Организационно-правовая форма / форма собственности	ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО	по ОКОПФ/ОКФС	12247 49
Единица измерения: тыс. руб.		по ОКЕИ	384
Местонахождение (адрес)	125315, г. Москва, Ленинградский проспект, дом 68		
Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту	<input checked="" type="checkbox"/> ДА <input type="checkbox"/> НЕТ		
Наименование аудиторской организации/ фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального аудитора	ООО "ФинЭкспертиза"		
Идентификационный номер налогоплательщика аудиторской организации/индивидуального аудитора	ИНН	7708096662	
Основной государственный регистрационный номер аудиторской организации/индивидуального аудитора	ОГРН/ ОГРНИП	1027739127734	

Пояснения ¹	Наименование показателя ²	Код строки	На 31 марта 2022 г. ³	На 31 декабря 2021 г. ⁴	На 31 декабря 2020 г. ⁵
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы, в т.ч.	1110	11 439 381	11 577 534	12 247 857
1.1. - 1.3. 1.7	нематериальные активы (НМА)	1111	10 867 368	11 009 624	11 608 751
1.5	незавершенные капитальные вложения в НМА	1112	572 013	567 910	639 106
	Результаты исследований и разработок, в т.ч.	1120	41 703 850	40 798 820	40 215 365
1.4	результаты исследований и разработок (НИОКР)	1121	5 185 260	5 262 878	4 149 672
1.5	незавершенные капитальные вложения в НИОКР	1122	36 518 590	35 535 942	36 065 693
1.6	Авансы уплаченные (предварительная оплата), связанные с приобретением, созданием НМА и НИОКР	1130	1 823 201	1 692 671	2 034 648
	Основные средства, в т.ч.	1150	50 251 607	51 172 185	50 989 081
2.1, 2.3, 2.4, 2.5	основные средства (ОС)	1151	42 655 958	43 328 688	47 260 320
2.2	незавершенные капитальные вложения в ОС	1152	7 595 649	7 843 497	3 728 761
2.6	Авансы уплаченные (предварительная оплата), связанные с приобретением, сооружением, изготовлением ОС	1153	1 078 858	1 023 512	2 700 271
2.1	Доходные вложения в материальные ценности	1160	0	0	0
3.1 - 3.3	Финансовые вложения	1170	1 880 599	1 624 575	1 535 924
12	Отложенные налоговые активы	1180	42 224 939	40 149 973	38 454 911
2.7	Прочие внеоборотные активы	1190	7 997 513	7 989 569	7 393 695
	Итого по разделу I	1100	158 399 948	156 028 839	155 571 752
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
4.1. - 4.2.	Запасы, в т.ч.	1210	151 228 755	132 244 209	129 796 303
	сырье и материалы	1211	70 274 540	62 779 971	66 104 280
	затраты в незавершенном производстве	1212	74 708 430	63 847 573	58 868 908
	готовая продукция и товары для перепродажи	1213	224 024	70 683	424 002
	товары отгруженные	1214	307 256	245 546	434 794
	расходы будущих периодов	1215	0	0	0
	прочие запасы и затраты	1216	5 714 505	5 300 436	3 964 319
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	1 726 625	1 607 464	2 853 653
5.1 - 5.2	Дебиторская задолженность, в т.ч.	1230	127 149 869	133 642 631	82 845 589
	дебиторская задолженность (платежи по которой ожидаются более чем через 12 месяцев после отчетной даты), в т.ч.	1231	13 195 934	12 148 723	12 452 032
	авансы уплаченные, кроме связанных с приобретением (созданием) внеоборотных активов	1232	793 919	905 712	1 262 826
	дебиторская задолженность (платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты), в т.ч.	1233	113 953 935	121 493 908	70 393 557
	авансы уплаченные, кроме связанных с приобретением (созданием) внеоборотных активов	1234	72 595 370	71 637 650	33 494 765
3.4	покупатели и заказчики	1235	35 557 278	43 853 702	30 726 131
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	10 514 780	7 739 747	5 474 405
11	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	108 970 054	37 533 700	16 442 675
	Прочие оборотные активы	1260	2 383 909	3 039 301	1 664 255
	Итого по разделу II	1200	401 973 992	315 807 052	239 076 880
	БАЛАНС	1600	560 373 940	471 835 891	394 648 632

Пояснения ¹	Наименование показателя ²	код	На 31 марта 2022 г. ³	На 31 декабря 2021 г. ⁴	На 31 декабря 2020 г. ⁵
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ⁶				
	Уставный капитал (уставный фонд)	1310	6 255 492	6 255 492	6 255 492
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	(22 852 125)	(22 852 125)	(22 852 125)
	Дополнительно выпущенные оплаченные акции	1330	186 416 656	105 011 877	22 303 812
	Переоценка внеоборотных активов	1340	0	0	105 317
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	9 006 523	9 006 523	9 006 523
	Резервный капитал, в т.ч.	1360	312 775	312 775	312 775
	резервные фонды, образованные в соответствии с законодательством	1361	312 775	312 775	312 775
	резервы, образованные в соответствии с учредительными документами	1362	0	0	0
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток), в т.ч.	1370	(22 582 862)	(19 301 196)	(23 797 253)
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) прошлых лет	1371	(19 311 411)	(23 689 534)	(9 046 928)
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) отчетного года	1372	(3 271 451)	4 388 338	(14 750 325)
	Итого по разделу III	1300	156 556 459	78 433 346	(8 665 459)
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
5.4	Заемные средства, в т.ч.	1410	127 029 696	138 581 137	119 341 294
	кредиты банков, подлежащие погашению более чем через 12 месяцев после отчетной даты	1411	90 582 731	103 215 784	98 230 912
	займы, подлежащие погашению более чем через 12 месяцев после отчетной даты	1412	36 446 965	35 365 353	21 110 382
12	Отложенные налоговые обязательства	1420	19 858 420	18 542 037	15 458 578
7	Оценочные обязательства	1430	10 128 586	11 436 550	8 619 982
2.7.12	Доходы будущих периодов	1440	15 230 318	14 468 627	12 366 015
5.3	Прочие обязательства, в т.ч.	1450	15 170 058	14 069 814	63 962 712
	авансы полученные	1451	6 203 754	5 454 667	10 566 280
9	госпомощь полученная	1452	0	0	0
	Итого по разделу IV	1400	187 417 078	197 098 165	219 748 581
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
5.4	Заемные средства, в т.ч.	1510	40 988 521	24 278 176	66 092 343
	кредиты банков, подлежащие погашению в течение 12 месяцев после отчетной даты	1511	37 220 188	20 526 773	13 690 091
	займы, подлежащие погашению в течение 12 месяцев после отчетной даты	1512	3 768 333	3 751 403	52 402 252
5.3	Кредиторская задолженность, в т.ч.	1520	144 086 965	140 037 001	102 807 711
	авансы полученные	1521	91 672 937	86 708 322	37 412 636
	поставщики и подрядчики	1522	48 267 759	49 413 647	58 517 913
2.7.12	Доходы будущих периодов	1530	1 906 530	2 076 004	1 101 413
7	Оценочные обязательства	1540	17 532 550	16 682 193	12 190 569
	Прочие обязательства, в т.ч.	1550	11 885 837	13 231 006	1 373 474
9	госпомощь полученная	1551	8 061 349	9 920 715	8 770
	Итого по разделу V	1500	216 400 403	196 304 380	183 565 510
	БАЛАНС	1700	560 373 940	471 835 891	394 648 632



(подпись)

А.И. Богинский
(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

Сведения не
раскрываются в
соответствии с
Постановлением
Правительства РФ от
09.04.2019 № 416

Указывается номер соответствующего пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах

2. В соответствии с Положением по бухгалтерскому учету «Бухгалтерская отчетность организации» ПБУ 4/99, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 6 июля 1999 г. № 43н (по заключению Министерства юстиции Российской Федерации № 6417-П/К от 6 августа 1999 г. указанный приказ в государственной регистрации не нуждается), показатели об отдельных активах, обязательствах могут приводиться общей суммой с раскрытием в пояснениях к бухгалтерскому балансу, если каждый из этих показателей в отдельности несущественен для оценки заинтересованными пользователями финансового положения организации или финансовых результатов ее деятельности.

3. Указывается отчетная дата отчетного периода.

4. Указывается предыдущий год.

5. Указывается год, предшествующий предыдущему.

6. Некоммерческая организация именует указанный раздел «Целевое финансирование». Вместо показателей «Уставный капитал», «Добавочный капитал», «Резервный капитал» и «Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)» некоммерческая организация включает показатели «Паевой фонд», «Целевой капитал», «Целевые средства», «Фонд недвижимого и особо ценного движимого имущества», «Резервный и иные целевые фонды» (в зависимости от формы некоммерческой организации и источников формирования имущества).

7. Здесь и в других формах отчетов вычитаемый или отрицательный показатель показывается в круглых скобках.

Отчет о финансовых результатах

за январь - март 2022 г.

Организация ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ КОРПОРАЦИЯ "ИРКУТ"
 Идентификационный номер налогоплательщика _____
 Вид экономической деятельности Производство летательных аппаратов
 Организационно-правовая форма / форма собственности ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
 Единица измерения: тыс. руб.

Дата (число, месяц, год) _____
 Форма по ОКУД _____
 по ОКПО _____
 ИНН _____
 по ОКВЭД 2 _____
 по ОКОПФ/ОКФС _____
 по ОКЕИ _____

Коды		
0710002		
31	03	2022
07504910		
3807002509		
30.30.3		
12247	49	
384		

Пояснения ¹	Наименование показателя ²	Код	За январь-март		За январь-март	
			2022	г. ³	2021	г.
10	Выручка ⁵	2110	13 471 923		12 949 684	
	Выручка от реализации продукции на экспорт (в том числе в рамках ТС)	21101	4 794 033		2 861 707	
	Выручка от реализации НИОКР и продукции (работ, услуг) по госконтрактам	21102	5 025 316		7 367 000	
	Выручка от реализации услуг оказываемых на территории иностранного государства	21103	0		0	
	Выручка от реализации продукции (товаров, работ, услуг) на внутреннем рынке	21104	460 295		662 756	
	Выручка от реализации товаров (работ, услуг) в рамках послепродажного обслуживания	21105	3 192 279		2 058 221	
6,10	Себестоимость продаж	2120	(10 092 105)		(9 220 246)	
	Себестоимость продукции реализованной на экспорт (в том числе в рамках ТС)	21201	(1 175 961)		(1 322 732)	
	Себестоимость НИОКР и продукции (работ, услуг) по госконтрактам	21202	(5 490 613)		(5 883 876)	
	Себестоимость услуг оказываемых на территории иностранного государства	21203	0		0	
	Себестоимость продукции (товаров, работ, услуг), реализованной на внутреннем рынке	21204	(390 365)		(591 775)	
	Себестоимость товаров (работ, услуг) в рамках послепродажного обслуживания	21205	(2 589 569)		(1 111 992)	
	Расходы на НИОКР, используемые при производстве основной продукции	21206	(427 736)		(309 871)	
	Производственные расходы	21207	(17 861)		0	
	Валовая прибыль (убыток)	2100	3 379 818		3 729 438	
6,10	Коммерческие расходы	2210	(1 108 123)		(901 858)	
6,10	Управленческие расходы	2220	(2 525 151)		(2 399 284)	
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	(253 456)		428 296	
10	Доходы от участия в других организациях	2310	0		0	
10	Проценты к получению	2320	577 680		99 276	
10	Проценты к уплате	2330	(2 592 717)		(1 682 495)	
10	Прочие доходы	2340	2 541 218		1 914 754	
10	Прочие расходы	2350	(4 302 693)		(2 152 244)	
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	(4 029 968)		(1 392 413)	
10,12	Налог на прибыль	2410	758 583		228 774	
	в т. ч. текущий налог на прибыль	2411	0		0	
	отложенный налог на прибыль	2412	758 583		228 774	
10	Прочее	2460	(66)		0	
	Чистая прибыль (убыток)	2400	(3 271 451)		(1 163 639)	

Пояснения ¹	Наименование показателя ²	Код	За январь-март	За январь-март
			2022 г. ³	2021 г. ⁴
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510		
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520		
	Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода	2530	()	()
	Совокупный финансовый результат периода ⁶	2500	(3 271 451)	(1 163 639)
	Справочно			
	Базовая прибыль (убыток) на акцию (руб.)	2900		
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию (руб.)	2910		

Генеральный директор А.И. Богинский Главный бухгалтер
 (подпись) (расшифровка подписи)

20 апреля 2022 г.

Примечания

Сведения не раскрываются в соответствии с
 Постановлением
 Правительства РФ от
 09.04.2019 № 416

1. Указывается номер соответствующего пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах

2. В соответствии с Положением по бухгалтерскому учету «Бухгалтерская отчетность организации» ПБУ 4/99, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 6 июля 1999 г. № 43н (по заключению Министерства юстиции Российской Федерации № 6417-ПК от 6 августа 1999 г. указанный приказ в государственной регистрации не нуждается), показатели об отдельных доходах и расходах могут приводиться в отчете о финансовых результатах общей суммой с раскрытием в пояснениях к отчету о финансовых результатах, если каждый из этих показателей в отдельности несущественен для оценки заинтересованными пользователями финансового положения организации или финансовых результатов ее деятельности.

3. Указывается отчетный период.

4. Указывается период предыдущего года, аналогичный отчетному периоду.

5. Выручка отражается за минусом налога на добавленную стоимость, акцизов.

6. Совокупный финансовый результат периода определяется как сумма строк «Чистая прибыль (убыток)», «Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода» и «Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) отчетного периода», «Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода».

7. Отражается расход (доход) по налогу на прибыль